C 23903

A POZSONYI  
MAGYAR KIRÁLYI ERZSÉBET TUDOMÁNYEGYETEM  
1914/15. TANÉVI IRATAIBÓL.  
2. FÜZET.

EX ACTIS UNIVERSITATIS SCIENTIARUM  
REGIAE HUNGARICAE ELISABETHINAE POZSONYENSIS  
ANNO MCMXIV—XV.

← FASCICULUS II. →

AZ EGYETEM MEGNYITÁSA ALKALMÁBÓL.

A HAZAI, VALAMINT AZ OSZTRÁK ÉS NÉMET

# EGYETEMEKHEZ

INTÉZETT ÉS TÖLÜK ÉRKEZETT

ÜDVÖZLETEK.

LITTERAE

AD

UNIVERSITATES

PATRIAS, NECNON AUSTRIAEC ET GERMANIAEC

OCCASIONE HANC UNIVERSITATEM INCIPIENDI MISSAE

ET AB EISDEM ACCEPTAE.

POZSONY.

EDER ISTVÁN KÖNYVNYOMDÁJÁBÓL.

1917.

## I.

AZ EGYETEM MEGNYITÁSA ALKALMÁBÓL  
A HAZAI, VALAMINT AZ OSZTRÁK ÉS NÉMET  
EGYETEMEKHEZ  
INTÉZETT ÁTIRATOK.

LITTERAE  
AD  
UNIVERSITATES  
PATRIAS, NECNON AUSTRIAET GERMANIAE  
OCCASIONE HANC UNIVERSITATEM INCIPIENDI  
MISSAE.

# A HAZAI EGYETEMEKHEZ.

52/1914—15. szám.

tekintetes Tanácsának.

Van szerencsém értesíteni a tekintetes Tanácsot, hogy az egyelőre csak jog- és államtudományi kart magában foglaló Pozsonyi Magyar Királyi Erzsébet-Tudományegyetemet a mai napon — egyetemi tanácsunk elhatározásához képest — az idők követelményével összhangban minden nyilvános ünnepség mellőzésével, megnyitottuk.

Amidőn ezen kulturtörténeti jelentőségű és különösen a hazai tudományosság szempontjából kimagasló esemény hivatalos tudomásulvételét kérem, legyen szabad egyúttal azon reménynek is kifejezést adnom, hogy a tekintetes Tanács kulturmunkánkat saját hatáskörében rokonszenves támogatásával kísérendi.

Pozsony, 1914. évi október hó 3-án.

Hazafias üdvözettel:

*Dr. Falcsik Dezső s. k.,  
a pozsonyi m. kir. Erzsébet-Tudomány-  
egyetem e. i. Rectora.*

AZ OSZTRÁK ÉS NÉMET EGYETEMEKHEZ.

Rector Magnifice! Vir nobis colendissime!

Ex decreto legislationis inclyti regni Hungariae anno Domini millesimo nongentesimo duodecimo edito ad fovenda et propaganda artium et litterarum studia duae in regno nostro novae litterarum universitates constituae sunt, quae initio huius anni scholastici iuventuti litterarum studiosae aditum aperuerunt. Quarum altera est haec nostra Universitas Regia Hungarica Posoniensis, in piam memoriam reginae quondam nostrae Elisabethina nuncupata. Huius exortu tamquam revixit vetus illa Academia nostra Istropolitana, ab inclyto quondam rege nostro Mathia Corvino condita, sed temporum iniquitate mox abolita.

Nunc quoque haec alma nostra mater, proh dolor, inter saevissimas bellorum tempestates prodit in lucem. Nihilo minus auxilio Dei omnipotentis confisi alaci animo aggredimur opus nobis commissum, ut ad cultum atque humanitatem et domesticam et universam pro virili parte nos quoque aliquid afferamus.